

زلزله جاده‌ها در نوروز

بر اساس آمار اولیه طرح نوروزی تا ۱۳ فروردین ۷۶۶ نفر در جریان سوانح رانندگی کشته و ۱۵هزار۹۰۰ نفر زخمی شده‌اند



چنین کشتار جمعی قبل از شروع سفرهای نوروزی داده شد، اما خبرهای رسیده از جاده‌ها نشان می‌دهد وقعی به این هشدارها گذاشته نمی‌شود. در حال حاضر ۸۵ میلیون جمعیت ایران همگی کاربران ترافیک هستند که به عنوان راننده، سرنشین یا رهگذر باید به قوانین احترام بگذارند. دلایل حوادث خونین هم نشان می‌دهد عمده این حوادث به دلیل بی توجهی به همین هشدارها اتفاق افتاده‌است.

آن گونه که سردار هادیانفر، رئیس پلیس راهور اعلام کرده‌است «خستگی و خواب‌آلودگی نقشی مهم در بروز این حوادث داشته‌است تا جایی که عامل ۸۵ درصد سوانح به دلیل واژگونی ناشی از خستگی و خواب آلودگی در ساعت‌های ۱۲ ظهر تا ۸

■ **حسین فصیحی**

۱۴ فروردین ماه برای عمده شهروندان، فصلی تازه پس از سیبری کردن تعطیلات نوروز است، اما مسافرت‌های نوروزی برای بعضی مسافران به سفرهای بی‌بازگشت تبدیل شد که در جریان سوانح رانندگی یا در خاک سرد آرام گرفتند یا دچار جراحات و معلولیت ناشی از این حوادث شده‌اند و تا پایان عمر با عوارض ناشی از آن درگیر خواهند بود. با اینکه آمار نهایی قربانیان سوانح رانندگی معمولاً پایان فروردین ماه اعلام می‌شود، اما گزارش‌های پلیس از صحنه سوانح نشان می‌دهد تا روز گذشته ۷۶۶ نفر به کام مرگ رفته‌اند.

گزارش نهایی آمار قربانیان سوانح رانندگی تعطیلات نوروز که از ۲۴ اسفند تا ۱۴ فروردین ماه را شامل می‌شود،اواخر فروردین ماه و پس از تعیین تکلیف مصدومان بستری در بیمارستان‌ها از سوی سازمان پزشکی قانونی اعلام می‌شود؛ با این حال براساس آمار اولیه که پلیس از آمار صحنه‌های سوانح اعلام کرده تا کنون ۷۶۶ نفر در جریان تصادف‌های خونین جانشان را از دست داده‌اند.

سرهنگ احمد شیرانی، رئیس پلیس راه کشور روز گذشته اعلام کرد که بیشترین سوانح نوروزی در جاده استان‌های خراسان رضوی، کرمان، سیستان و بلوچستان و فارس اتفاق افتاده‌است. وی ادامه داد: «از ابتدای طرح نوروزی در ۲۴ اسفند تا روز ۱۲ فروردین، ۴۶۲ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۱۹۱ تردد جاده‌ای توسط دوربین‌ها و سامانه‌های تردد شمار ثبت و ضبط شده‌است. متأسفانه از ابتدای طرح نوروزی تا ۱۳ فروردین ماه، ۷۶۶ نفر از مسافران نوروزی در اثر تصادفات در جاده‌ها و شهرها جان باخته‌اند و ۱۵ هزار و ۹۰۰ نفر مصدوم شده‌اند.

■ **همان دلایل همیشگی**

هشدارهای پلیس درباره عواملی که منجر به بروز این سوانح می‌شود از جمله کیفیت پایین خودروهای مونتاژ داخل، فرآوانی نفاذ حادته‌خیز و راه‌های پرخطر برای پیشگیری از

۶ حادثه خونین پایتخت در تعطیلات

■ **غلامرضا مسکنی**

مرگ خودخواسته فاجعگی تحت تعقیب، قتل مرد میانسال که درگیری با برادرش، قتل پدر و پسر با شلیک گلوله مرد همسایه، قتل مرد جوان روی پل عابر پیاده، قتل همسر با ضربه چاقو و قتل کارتن خواب در پاتوق متصدان حادثه‌های خونینی بود که در تعطیلات نوروز در تهران رخ داد.

عصر روز شنبه پنجم فروردین ماه امسال نخستین حادثه جنایی پنهانی به قاضی محمدمهدی براهه،بازپرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی خیر داده شد که در جریان آن مردی با شلیک گلوله در یکی از خیابان‌های مرکزی تهران به زندگی‌اش پایان داده بود. با اعلام این خبر، بازپرس جنایی همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حادثه در بزرگراه نواب، نزدیکی خیابان هاشمی حاضر شدند. تیم جنایی در آنجا با جسد مرد جوانی به نام گنجیز که با شلیک گلوله به شقیقه‌اش فوت کرده بود، روبه‌رو شد. بررسی‌ها نشان داد لحتلانی قبل مأموران گشت پلیس در بزرگراه نواب، تقاطع خیابان هاشمی به وی مشکوک می‌شوند و دستور ایست می‌دهند، اما مرد جوان ب‌ادیدن مأموران با پای پیاده به سرعت فرار می‌کند. بدین ترتیب تعقیب و گریز مأموران و مرد مشکوک رقم می‌خورد که وی ناگهان اسلحه‌ای از زیر لباسش بیرون می‌آورد و به سوی مأموران شلیک و در جریان آن یکی از تیرها به کتف یکی از مأموران اصابت و وی را زخمی می‌کند. پس از این مأموران با کارگیری قانون استغاده از سلاح اقدام به شلیک هوایی می‌کنند و به مرد مسلح هشدار می‌دهند که اسلحه‌اش را زمین بگذارد و تسلیم شود. مرد جوان در این لحظه هم به هشدارهای پلیس توجهی نمی‌کند و تیراندازی به سوی مأموران ادامه می‌دهد، اما وقتی خود را در دام مأموران گرفتار می‌بیند اسلحه‌اش را روی شقیقه‌اش می‌گذارد و در کمال ناباوری به سرش شلیک می‌کند و به زندگی‌اش پایان می‌دهد. مأموران در ادامه با استعلام هویت مرد فوت شده از اداره تشخیص هویت پلیس دریافتند وی از مدتی قبل به اتهام قتل و فاجاق مواد مخدر تحت تعقیب پلیس قرار داشته‌است. تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.

■ **قتل برادر**

درگیری مرگبار و برادر حادثه دیگری بود که روز یکشنبه ششم فروردین ماه در یکی از خیابان‌های محله مشیریه در جنوب تهران رخ داد. روز حادثه مأموران کلانتری ۱۶۹ مشیریه به قاضی محمدمهدی براهه تلفنی خبر دادند مرد میانسالی که درگیری

با برادرش به قتل رسیده‌است. تیم جنایی در محل حادثه با جسد مرد ۶۰ساله‌ای به نام احمد روبه‌رو می‌شود که آثار ضرب و جرح روی بدنش نمایان بود. بررسی‌ها نشان دادوی ساعتی قبل با برادر کوچک‌ترش به نام شهرام در گیر شده که در جریان آن، شهرام وی را با چوب زده و سپس از محل گرفته‌است. هم‌زمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی برای مشخص شدن علت اصلی مرگ مأموران، شهرام را به عنوان مظنون به قتل تحت تعقیب قرار دادند تا اینکه ساعتی بعد وی را بازداشت و به اداره پلیس منتقل کردند.

■ **قتل پدر و پسر با شلیک گلوله**

ساعت ۱۸ عصر روز سه‌شنبه هشتم فروردین ماه به مأموران پلیس شهر چهار دانگه اسلامشهر خبر رسید مرد ۵۳ ساله‌ای همراه پسر ۲۵ ساله‌اش در درگیری با مرد دیگری با شلیک گلوله به قتل رسیده‌اند. مأموران پلیس پس از حضور در محل حادثه دریافتند لحتلانی قبل پدر و پسر با مرد همسایه‌شان به نام بهرام در گیر می‌شوند که در جریان آن بهرام با اسلحه کمری آنها را به قتل می‌رساند و از محل می‌گریزد. بدین ترتیب متهم تحت تعقیب پلیس قرار می‌گیرد تا اینکه ساعت ۱۹۳۰ شامگاه سه‌شنبه مأموران گشت پلیس تهران در منطقه یافت‌آباد و نزدیکی میدان الغدیر در جنوب تهران به مرد میانسالی که مضطرب و نگران به نظر می‌رسید مشکوک می‌شوند وی را بازداشت می‌کنند.

مأموران در بازرسی بدنی از مرد ۶۰ساله اسلحه کمری کشف کردند که بررسی‌های بعدی نشان داد وی همان مردی‌است که دو ساعت و نیم قبل در درگیری پدر و پسرری را با شلیک گلوله در شهر چهار دانگه به قتل رسانده‌است. متهم پس از انتقال به اداره پلیس با اعتراف به قتل گفت: «من و خانواده‌ام و پدر و پسرری که کشته شدند داخل یک کوچه زندگی می‌کنیم. حدود یک سال قبل به خاطر مسائل خانوادگی باهم اختلاف پیدا کردیم و همین موضوع باعث درگیری‌های ما می‌شد. امروز داخل کوچه بودم که با چهره‌نفر از اعضای خانواده آنها روبه‌رو شده و باهم مشاجره لفظی کردم. این‌ها نفری مرا به شدت تک زدند که عصبانی شده و به داخل خانه‌ام رفتم و کلت کمری که ۲۰ سال قبل خریده بودم، برداشتم و به داخل کوچه آمدم.» وی ادامه داد: «من به سوی آنها شروع به تیراندازی کردم و پدر و پسر به سمت من آمدند تا اسلحه‌ام را بگیرند که از نزدیک هدف گلوله قرار گرفتند و نقش بر زمین شدند».

سرهنگ نثاری، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: متهم برای ادامه تحقیقات در اختیار پلیس آگاهی غرب استان تهران قرار گرفت.

■ **زورگیری مرگبار روی پل عابر پیاده**

ساعت ۲ بعداز چهارشنبه نهم فروردین ماه قاضی وحید ناصری، بازپرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران کلانتری ۱۰۱ تجریش از قتل مرد جوانی پس از انتقال به بیمارستان الهیاتی تجریش باخبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد. تیم جنایی در بیمارستان با جسد مرد جوان افتلنی به نام نصیر روبه‌رو شدند که با اصابت ضربه چاقو به پهلویش به قتل رسیده بود. بررسی‌ها نشان داد مقتول همراه یکی از بستگانش در حال عبور از روی پل عابر پیاده بوده که در درگیری با چند زورگیری زخمی و به بیمارستان منتقل می‌شود. شاهد حادثه خونین که مقتول را به بیمارستان منتقل کرده بود، گفت: «مقتول از بستگانش است و لحظه حادثه در حال عبور از روی پل عابر پیاده‌ای بودم که چند پسر جوان به قصد زورگیری به ما حمله کردند. بصیر با آنها درگیر شد و یکی از زورگیران هم او را با چاقو زخمی کرد و بعد همه فرار کردند.» مأموران هم‌زمان با بررسی دوربین‌های مدار بسته محل حادثه، عواملان حادثه را تحت تعقیب قرار دادند.

■ **قتل همسر**

ساعت ۱۹ چهارشنبه نهم فروردین ماه دومین قتل به قاضی وحید ناصری تلفنی خبر داده شد. مأموران پلیس اعلام کردند جسد خونین زنی جوانی را در خانه‌اش در حوالی میدان رحیم در شرق تهران کشف کرده‌اند. با اعلام این خبر، بازپرس جنایی همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل و در آنجا با جسد زن ۴۰ساله‌ای به نام همسر روبه‌رو شدند که ۱۲ ضربه چاقو به قتل رسیده بود. مادر مقتول گفت: «او خروم و شوهرش امروز به تلفن‌های من جواب ندادند و بعد من تلفن هر دوی آنها خاموش شد که نگران شدم و با مأموران پلیس به در خانه‌شان آمدم. وقتی وارد خانه‌اشدم با جسد خونین خروم روبه‌رو شدم که احتمال می‌دهم به دست شوهرش به قتل رسیده‌باشد، چون آنها با هم اختلاف داشتند.»

بررسی‌های مأموران نشان داد ده‌هسیاه‌ها صبح همان روز متوجه صدای درگیری مقتول و شوهر ۴۵ ساله‌اش شده‌اند و در ادامه هم دیده‌اند که شوهرش سراسیمه از خانه خارج شده است. بدین ترتیب شوهر مقتول تحت تعقیب پلیس قرار گرفت. تحقیقات درباره این حادثه ادامه دارد.

■ **قتل مرد کارتن خواب در پاتوق معنادان**

حادثه خونین دیگری که در تعطیلات نوروز در تهران رخ داد، قتل مرد کارتن خوابی



در پاتوق معنادان بود که ساعت ۱۹۳۰ شامگاه پنج‌شنبه دهم فروردین ماه به مأموران کلانتری ۱۱۶ مولوی خبر داده شد.

مأموران پلیس وقتی به پاتوق معنادان در محل سعادت رسیدند، دریافتند لحتلانی قبل دو مرد معناد درگیری خونینی را رقم زده‌اند که در جریان آن یکی از آنها زخمی و به بیمارستان منتقل شده، اما بر اثر شدت جراحات به کام مرگ رفته‌است.

بررسی‌ها و گفته‌های شاهدان حادثه نشان داد قاتل، مرد معناد دیگری به نام کامبیز است که از قبل با مقتول به خاطر مشکل پاتوق اختلاف داشته‌است و چند پاری هم درگیری داشته‌اند. با به دست آمدن این اطلاعات مأموران، کامبیز را تحت تعقیب قرار دادند و موفق شدند روز جمعه وی را بازداشت کنند.

کامبیز در بازجویی‌ها به درگیری با مقتول اعتراف کرد.

بازداشت سارق مسلح ۵ میلیونی

در صفر مرزی

■ **جلال مهرگان**

سارق مسلح که با دستبند ربه یکی از بانک‌های تهران ۵ میلیون تومان سرقت کرده‌بود، هنگام فرار از کشور بازداشت شد.

سرهنگ کارآگاه، سعداله گزافی، جانشین پلیس آگاهی پایتخت گفت: ظهر روز چهارشنبه نهم فروردین ماه امسال به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ خبر رسید سرقتی مسلحانه از بانکی در منطقه توانیر اتفاق افتاده‌است. وقتی مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد در محل حاضر شدند سارق مسلح موفق به فرار از بانک شده‌بود. بررسی‌ها نشان داد سارق مسلح بعداز ورود به شعبه بانک در حالی که اسلحه کمری بادی به دست داشته شروع به تیراندازی کرده‌است که در جریان آن بخشی از شیشه‌های داخل بانک تخریب شده و مرد مسلح با سرت ۵ میلیون تومان از داخل یکی از شعبه‌ها موفق به فرار شده‌است.

در شاخه دیگری از بررسی‌های تیمی از کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی برای بررسی تخصصی در محل حاضر شدند. کارآگاهان در اولین گام هم‌زمان با بررسی دوربین‌های مدار بسته از کارکنان بانک تحقیق کردند. خیلی زود مشخص شد سارق مسلح با تماس یکی از کارکنان بانک در محل حاضر شده‌است. وی وقتی مورد تحقیق قرار گرفت، ماجرا را این طور شرح داد: «چند روز قبل دو سکه تمام بهار آزادی را برای فروش در یکی از سایت‌های خرید و فروش کالا آگهی کردم. بعد از آن یک نفر تماس گرفت و گفت که قصد خرید دارد. من هم آدرس محل کارم را به او دادم. حدود ساعت ۱۲ مردی حدود ۴۵ ساله که کلاه به سر داشت، وارد بانک شد و خودش را به باجه‌ای که کار می‌کردم، رساند و خودش را خریدار سکه‌ها معرفی کرد. بعد از مواجهه با آن فرد بود که از فروختن سکه‌ها پشیمان شدم و به او گفتم که قصد فروش ندارم که ناگهان از زیر لباسش اسلحه کمری بیرون کشید و شروع به تیراندازی کرد. بعد با تهدید اسلحه، مقناری پول نقد از داخل باجه سرقت کرد و از بانک خارج شد و سوار یک موتورسیکلت شد و به سرعت فرار کرد.

بعد از به دست آمدن این اطلاعات بود که کارآگاهان پلیس با بررسی بیشتر دوربین‌های مدار بسته موفق شدند سارق را شناسایی کنند. متهم از مجرمان سابقه‌دار بود که قبلاً به اتهام جرائم مختلف بازداشت و روانه زندان شده‌بود. با کامل شدن بررسی‌های اولیه مخفیگاه متهم در محله خاکسفید تهر آپاراس شناسایی شد. وقتی مأموران پلیس به دستور سرپرست دادرسی ویژه سرت قدم به مخفیگاه وی گذاشتند او با جا گذاشتن کلاهی که هنگام سرقت به سر داشت، از آنجا هم فرار کرده‌بود. در شاخه دیگری از بررسی‌های معلوم شد متهم برای خروج از کشور به سمت مرز غربی در شهرستان پیرانشهر در استان آذربایجان غربی در حال حرکت است. با به دست آمدن این اطلاعات بود که مأموران پلیس خود را به شهرستان پیرانشهر رساندند و ظهر روز بعد موفق شدند متهم را در چندمتری نقطه صفر مرزی شناسایی و بازداشت کنند.